

نگاهی به دیدار اقشار مختلف بانوان بارهبر انقلاب که یک اتفاق مهم امسال بوده است

منطق تمدنی اسلام درباره زنان



مجبور نیستند آنچه را نمی‌خواهند دیگران ببینند، نشان دهند چون تا آن پاهای‌شان پوشیده است اما زنان والیبالیست‌ها و تنگ‌پوش‌ها باید شلوارک‌های تنگ بپوشند. شکایت و انتقاد زنان ورزشکار غربی نسبت به این موضوع به رسانه‌ها نیز کشیده شده است.

ماه گذشته اظهارات زشت و جنسی گزارشگر ایتالیایی، شنای بانوان در پخش تلویزیونی خیرساز شد. زن غربی، اسیر الفاظ و تعابیر برخاسته از آذهای جنسی‌زده مردان در سطوح مختلف حتی گزارشگر ورزشی شده است. اندام‌های انسان مورد قضاوت، تمجید و گاه تمسخر گزارشگر ورزشی است که اغلب‌شان مرد هستند قرار می‌گیرد. این گزارش‌ها از آزاردیدگی زنان ورزشکار غربی حکایت دارد که از توجه نشدن به حریم شخصی‌شان و رعایت نشدن حرمت‌شان عذاب می‌کشند و ناچار به محدود کردن آزادی‌های‌شان روی می‌آورند.

حکایت نامنی و بی‌حرمتی به این زنان کم و بیش همه فضاها را اشغال کرده است. گزارش بی‌بی‌سی از نامه سرگشاده پزشکان زن بریتانیا که از آزار جنسی در فضاهای بیمارستانی و محیط کار و حتی اتاق عمل به ستوه آمده بودند، مؤید این است که آزادی و انکار تفاوت‌ها هیچ فضای امنی برای زنان در غرب باقی نگذاشته است. آزادی جنسی، زنان را با نامرئی کردن حریم شخصی‌شان در بند کرده است. خانم جسیکا ولفندیل، استاد دانشگاه کیس‌وسترن آمریکا در مقاله‌ای تحت عنوان لباس تحریک‌آمیز و مسؤولیت جنسی، می‌نویسد: مطالعات متعدد نشان داده است زنی که لباس آشکار و باز به تن دارد بیشتر از زن پوشیده مورد حمله و آزار جنسی قرار می‌گیرد.

نامنی تنها یکی از عوارض انکار عدالت جنسیتی در غرب است. نادیده گرفتن نیازهای زن در خانواده و انکار استقلال مالی او با شعارهای فریبنده فمینیستی همچون «زن مستقل» و «زن قدرتمند»، منجر به بی‌علاقگی زنان زیادی به تشکیل خانواده شده است. آنان می‌دانند در خانواده مجبور به کار کردن تومان در خانه و بیرون هستند و موظفند پول به خانه بیاورند و در صورت طلاق هیچ حقوقی ندارند. جندی پیش یک زن بلاگر انگلیسی که از ایمان و صبر مردم فلسطین در جنگ متأثر شده و بسا موج گرایش جوانان غربی به مطالعه درباره قرآن و اسلام پس از توفان الاقصی، با آیات قرآن درباره زن مواجه شده بود، با گریه و حسرت از نگاه حمایتگرانه قرآن به حق زن در خانه می‌گفت؛ چیزی که زنان مسلمان از آن حوقردار و زنان غرب محرومند اما رسانه با تحقیر و وارونه‌نمایی آن، نگذاشته دنیا به ارزشمندی توجه اسلام به زن بی‌برد.

شاید یکی از دلایل تذکر چندباره این موضوعات در بیانات رهبر انقلاب این باشد که زن مسلمان ایرانی با یادآوری میراث ارزشمندی که فرهنگ اسلام برایش گذاشته و مقایسه جایگاه خود در دین مبین اسلام با آنچه تمدن غرب بر سر زن آورده، عزت خود را که مدام توسط سطره رسانه‌های غرب پامالی می‌شود باز یابد و به در گرانمایی که دارد ببالد و بدون چشم دوختن به نمایش برزرق و برق ویتن غرب، در بستر فراهم شده فرهنگ اصیل خود شکوفا شود و به شکوفا کردن نسل خود بپردازد.

می‌کنند هنگام حضور در عموم، با پوشیدن پیراهن آستین بلند یا ژاکت روی لباس‌های عادی، بدن خود را کمتر به نمایش بگذارند تا به این وسیله کمتر مورد آزار، چشم‌چرانی یا متلک قرار بگیرند.

این زنان همچنین می‌گویند این کار را به طور خاص در زمان حمل‌ونقل عمومی مانند مترو بیشتر انجام می‌دهند؛ جایی که به نظر آنها احتمال آزار بیشتر است. گفتنی است زنان آمریکایی از داشتن جایگاه مخصوص در وسایل حمل‌ونقل عمومی محروم هستند. غرب با منطق برابری در واقع زنان را از حقوق اولیه خود یعنی امنیت محروم کرده است. اما جوامعی مثل ما را که در برخی محیط‌ها برای حفظ امنیت زنان و آرامش و سلامت زن و مرد به تفکیک جنسیتی دست زده، منتهم به دیوار کشی و ایجاد محرومیت برای مردم می‌کند.

موضوع نامنی زنان در غرب به وسایل حمل‌ونقل عمومی منحصر نیست. یکی از این فضاها که حریم و حرمت نداشتن زنان غربی در آن برای‌شان مشکل‌ساز شده ورزش است.

جندی پیش زنان تیم هندبال ساحلی نرژ به خاطر مقابله با جنسی‌زدگی لباس‌های ورزشی، اقدام به پوشیدن شلوارک به جای بیکی‌تی کردند اما نهادهای ورزشی این کشور بازیکنان را به خاطر عدم رعایت مقررات (!) جریمه کردند. مشخص نیست چرا زنان ورزشکار کشورهای غربی مجبورند لباس‌های بدن‌نما را نسبت به مردان بپوشند. کاپیتان تیم والیبالیست کوریتینو کالیفرنیا نیز می‌گوید پسرهای والیبالیست شلوارک‌های بلند و آزاد دارند و

زن و سلب آزادی او است. غربی که خود به هیچ وجه در مقابل ظلم و بی‌عدالتی نسبت به زن پاسخگو نیست، به رویکرد منطقی و واضح اسلام خرده می‌گیرد. آنان با نادیده گرفتن ویژگی‌های زنانه یعنی لطافت و انکار تفاوت زن و مرد در عوارض و نقش‌ها، بیشترین فشار را به زنان وارد کرده‌اند. جالب است که ادعا می‌کنند این به خاطر برقراری عدالت است اما در واقع ماجرا همان رویکرد لذت‌جویی است که در زورق حقوق زنان و آزادی و برابری، بزرگ‌ترین کلاه تاریخ را روی سر زنان گذاشته است. با مرور آنچه امروز دارد برای زنان در غرب اتفاق می‌افتد، خوبی می‌توانیم ببینیم آزادی و نفی تفاوت‌ها دروغی بیش نیست و زن‌ها را در خدمت لذت‌جویی بیشتر و سودجویی افزون‌تر نظام سرمایه‌داری مردسالار گمارده است.

جندی پیش بورونیوز گزارشی از یک نظرسنجی منتشر کرد که می‌گفت ۸۳ درصد زنان ۱۶ تا ۳۹ سال در اروپا به منظور جلوگیری از خشونت و آزار و اذیت، اقدام به محدود کردن آزادی‌های فردی خود می‌کنند. صحت نتایج این نظرسنجی با برخی خبرهایی که روزانه از کشورهای غربی می‌رسد، تأیید می‌شود.

به گزارش دیلی میل، در سال‌های اخیر بسیاری از زنان آمریکایی تصمیم گرفته‌اند برای جلوگیری از آزار و اذیت توسط مردان دست به پوشیدن لباس‌های پوشیده‌تر بزنند؛ لباس‌هایی که توسط این زنان لقب «لایه محافظ» را گرفته است.

به گفته این زنان در شبکه‌های اجتماعی، آنها سعی

کرده، وظیفه مهمی است که باید اشتراکاً توسط سیاست و رسانه پیگیری شود.

در ادامه معظله از منطق ولای اسلام درباره زن سخن گفتند؛ از عرصه‌هایی که جنسیت در آن مطرح نیست یعنی کرامت انسانی و اصل مسؤولیت‌های اجتماعی و عرصه‌ای که در آن جنسیت زن، برتر دانسته شده یعنی زمینه‌های معنوی و سپس عرصه‌ای که در آن، تفاوت جنسیت ملاک تقسیم نقشه است یعنی عرصه خانواده.

در اینجا رهبر انقلاب روی موضوعی دست گذاشتند که می‌توان گفت دال مرکزی نزاع گفتگمانی تمدن غرب با اسلام است، یعنی «عدالت جنسیتی». ایشان فرمودند: «عدالت یعنی هر چیزی را در جای خود قرار دادن. ساخت روحی زن، ساخت جسمی زن، ساخت عاطفی زن، اقتضای یک مسائلی را می‌کند. فرزندان، مرد فرزندان را دامن پرورش فرزند، کار زن است؛ از مرد این کار بر نمی‌آید و خدای متعال او را برای این کار خلق نکرده؛ او برای یک کار دیگر است، کار بیرون خانه... اما در حقوق خانوادگی یکسانند».

منطق این نگاه اسلام به تمایز نقش‌ها واضح است. نظام احسن آفرینش برای هر کدام از زن و مرد در عرصه خانواده و برخی عرصه‌های اجتماعی مأموریت متفاوت ایجاد کرده و تمایزات جسمی و روحی هم به خاطر همان مأموریت‌های متفاوت و در واقع مکمل است که بناست تعادل را در دنیا برقرار سازد. اما غرب برای متهم ساختن اسلام دقیقاً روی همین موضوع دست گذاشته و بسا هوجوی‌گری ادعا می‌کند این تمایزات عامل ظلم به

زن تراز از نگاه اسلام ناب

رقابت آزاد است اما چرا باید اینگونه باشد؟ این اتفاق چند دلیل دارد. یکی اینکه هنوز مردم ما به این باور نرسیده‌اند یک زن می‌تواند مسائل آنها را نمایندگی کند، لذا اگر کاندیدا مرد باشد، غالباً به زن رای نمی‌دهند. دلیل دیگر مسأله جناح‌بندی‌های سیاسی و انتخابات لیستی است. وقتی سرمداران یک جریان باور ندارند به مسأله زنان و تأثیر آن در پیشرفت انقلاب اسلامی، هنگامی که برای انتخابات لیست می‌دهند، مثلاً از تهران ۳۰ نماینده می‌خواهند بفرستند، طوری لیست می‌دهند که ۴ خانم در لیست باشند. در نهایت اگر مردم به تمام لیست رای دهند، ۴ خانم هم از تهران ۱۰ میلیون به مجلس راه پیدا می‌کنند که این قابل قبول نیست. کتابی که فرمایشات رهبر انقلاب در آن جمع‌آوری شده، آمده است، زمانی نمایندگان مجلس خدمت ایشان رفته بودند، رهبر فرمودند من نمی‌گویم بر بحث سهمیه‌بندی تأکید شود اما مقدم ۴۰ نماینده زن بهتر مسائل زنان کشور را نمایندگی می‌کنند تا ۴ زن! این یک واقعیت است، بنابراین گاهی موانع به این مسائل هم بازمی‌گردد، یعنی ممکن است موانع قانونی نداشته باشیم اما موانع فرهنگی و موانع ساختاری اینچنینی داشته باشیم.

این نقش‌های چندگانه را برعهده بگیرند، منتها اینکه اولویت‌های زنان چه باشد باید مورد بحث و بررسی قرار گیرد. آنچه برای زنان ما در رسانه و خانواده و توسط برخی گویندگان مذهبی برساخت می‌شود، این است که «خانه‌داری» مهم است. رهبر انقلاب تعبیری به کار برنده که کلیشه مفهوم خانه‌داری در ذهن‌ها شکست. فرمودند خانه‌داری یعنی خانه را داشتن، مراقبت کردن، از این حیثیت و حریم و سنگر دفاع کردن، یعنی برپا داشتن آن. یکسری شوون مختلف در خانه انجام می‌شود و ممکن است یک خانمی کار خانه را به کارگر بسپارد. ممکن است که در یک خانه‌های همسر بسیار با خانم مشارکت می‌کند و کارهای خانه تقسیم می‌شود. ممکن است کار خانگی زن، زیاد نیست اما معلوم است که پاسبان این سنگر خانواده زن است. پاسبان یعنی یک عرصه خصوصی آرامبخش عاطفه‌گستر که ارزش‌ها، سنت‌های درست، عقاید سالم و صحیح در آنجا دارد، نسل به نسل بازآفرینی و منتقل می‌شود. یعنی یک انسان قدر قدرتی ایستاده و می‌گوید تا من هستم، اجازه نمی‌دهم ارزش‌های دینی، ملی و فرهنگی و هویت‌های ما از بین برود.

این آدم قدرتمند یک بانوست که باید این خانه را است از این ظرفیت به عنوان دستاورد انقلاب استفاده شود، طبیعتاً زنان باید در جاهایی که حضورشان کمک می‌کند، به تقویت بسنه فکری مسؤولان در حوزه زن، خانواده و مسائل مختلف بپردازند. رهبر انقلاب بر مدیریت و تصمیم‌سازی کلان زنان تأکید کردند و این خیلی مهم است. نهادهای مهم تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در حد کلان مثل شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجمع تشخیص مصلحت و تمام شوراهایی که در کشور وجود دارد و کارهای اساسی و راهبردی انجام می‌دهند، مثل تمام کمیسیون‌های متعددی که در وزارتخانه‌ها هستند و در آن کمیسیون‌ها و ادارات و جلسات و نشست‌های کارشناسی، برای مسائل آن وزارتخانه تصمیم‌گیری می‌شود، باید از ظرفیت‌های خانم‌ها استفاده کنند. در هر وزارتخانه‌ای که انسان می‌رود و در هر زمینه تخصصی که ورود می‌کند، تعداد زنان متخصص در آن بسیار زیاد است که برخی ممکن است از مردان هم باسوادتر یا در حد آنها باشند، بنابراین ما طبیعتاً باید یک بسته‌ای برای حضور نخبگی زنان در عرصه تصمیم‌سازی باز کنیم. نقش‌های متعدد و چندگانه‌ای برای زنان وجود دارد و زنان از این توانایی خدادادی برخوردارند که

دکتر فریبا علاسوند: بسترسازی برای حضور زنان در مجاری تصمیم‌سازی‌ها و مدیریت‌های کلان‌کشوری که رهبر انقلاب در ۲ دیدار اخیرشان با بانوان بر آن تأکید داشتند ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. رهبر انقلاب یک روشنگری فوق‌العاده در این عرصه دارند که کمتر به آن پرداخته شده است. ترکیب حضور زنان در عرصه تصمیم‌سازی و مدیریت کلان به معنای فمینیستی آن برای اینکه زنان در جنگ قدرت عقب نمانند، نیست، بلکه در واقع برای استفاده بهینه از همه انرژی و توانایی عملیاتی و مهارتی که زنان ایرانی به دست آورده‌اند، است. این اسراف است یک بخش عمده‌ای از ذخایر و منابع کشور، صرف یکسری استعداد‌های زنان شده باشد و بعد، استفاده بهینه‌ای از آنها نشود. تعداد بسیار بالای زنانی وجود دارند که می‌توانند اثرگذار، رهبری‌کننده و پیش‌برنده باشند و در پروسه پیشرفت بسیار کمک کنند اما نظام استفاده‌ای از آنها نیست. از این ظرفیت نمی‌کند. اینکه عده‌ای گمان کنند انقلاب اسلامی دنبال این است الگوی قدیمی زن سنتی را همواره تداوم ببخشد، غلط است. اگر اینگونه است، پس چرا حضرت امام و رهبر انقلاب و متفکران اصلی انقلاب، اینقدر زنان را به حضور متمدن در قله‌ها تشویق کرده و می‌کنند. اگر قرار

این مسیر تنها متعلق به شماست.

اینترنتی "کامل" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رسپینا

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۲ ۰۰ ۰۰ ۰۰ ۰۰

@respinaofficial



شرکت داده‌مردی رسپینا
(سهامی خاص) - شماره ثبت: ۱۳۹۱۱
آدای پروژه: FCP به شماره ۱۴۰۰۰۰
از ما می‌توانید به بهترین قیمت و با بالاترین کیفیت خرید کنید